令和７年 8月１６日

各支部長・各団体代表者様

市川市剣道連盟

会長 石渡和之

第 76回市川市民スポーツ大会

第 71回市川市民剣道大会（一般の部）のお知らせ

初秋の候、各位にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、表記の第 71回市川市民剣道大会（一般の部）を下記の通り開催いたしますの

で、貴団体より選手を奮ってご派遣くださいますようお願い申し上げます。

なお、本大会は、市川市剣道選手権大会を兼ねて実施いたします。

記

 １．日  時  令和 7年１０月２６日（日）午前９時受付 ９時３０分開会式

２．会  場  塩浜市民体育館

３．主  催  市川市・市川市スポーツ協会

４．主    管   市川市剣道連盟

５．競技種目

（１）団体の部

     （イ）一般団体戦（１団体につき２チームまで）

     （ロ）女子団体戦（チーム数に制限なし）

 （２）個人の部

   （イ）３０歳未満の部

（ロ）３０歳代の部

（ハ）４０歳代の部

（ニ）５０歳代の部

（ホ）６０歳以上の部

（へ）女子４０歳未満の部

（ト）女子４０歳以上の部

 （３）市川市剣道選手権試合

      個人戦各ブロック優勝者によるトーナメント戦にて決定する。

      （組み合わせは抽選による）

６．出場資格

（１）個人戦

市川市剣道連盟の会員および市川市内に在勤在学または在住の者に限る。

（２）団体戦

市川市内の何れかの支部を代表し、かつ年会費を納入している者に限る。

① 一般団体戦

５人制とし、性別、段位は問わない。

  大学に関しては市川市内に所在する大学でその大学の単独チームとする。

    ②女子団体戦

     ３人制、出場者は学生以外とし、段位は問わない。

     １チームにつき、30歳未満の選手は先鋒１名までとする（30歳以上の

者でも可）

中堅および大将は、いづれも 30歳以上とする。

※女子団体戦は今年度試験的実施であり、次年度以降の参加規程は状況に

 より変更する場合あり。

７．参 加 料

  １名につき５００円（選手・役員の昼食は用意します。）

   ※銀行振込みにて、9月 1日～9月 12日の期間に納入してください。

（その際、振込人名を「シミンイツパン〇」と明記し、〇部は参加人数を

記入してぐださい 例：5名参加の場合、「シミンイツパン５」）

８．審  判

  四段以上の方

 ９．申込方法

 （１）別添、市川市民大会（一般の部）参加申込書に記入の上、9月 14日（日）迄

にメールで申し込むこと。

1026_市川市民大会（一般の部）参加申込書（●●●）

※●●●は支部名・団体名を記入して下さい。

    ※準備の都合上、期日を過ぎた参加申込は受け付けません。

       ※事務処理上、審査料等と一緒に振り込まないでください。

    ※一度振り込まれた参加費は、一切返金できません。

（２）申込先・問合せ先

    e-mail ： taikai@ichikawakenren.com

１０．その他

 （１）審判員、会場係のご協力をお願い致します。

（２）出場選手は、必ず垂れに名札をつけること。

 （３）トーナメント方式により試合を行う。

（４）当日は、駐車券のある方のみ駐車できます。

駐車台数に限りがあるため公共交通機関のご利用や乗り合い等ご協力をお願

いたします。

（５）自然災害等について

  ①自然災害等により中止とする場合は、開催前日１９時までに支部連絡 LINE

を配信致しますので会員への連絡を宜しくお願い致します。

また、剣連ホームページでもご案内致しますので、各自ご確認ください。

 ②開催する場合はメール配信やホームページでのご案内は致しません。

参加に際しては、地域により実情が異なる事が予想されますので、各自安全

を優先してご判断ください。

 （６）各自、必ず靴袋を持参してください。

団体戦に参加する場合、下記要領で団体戦オーダー表を作成し、大会当日受付に

提出してください。

下記のサイズの団体戦オーダー表に出場選手の所属・名字記入してください。

mailto:taikai@ichikawakenren.com

【団体戦オーダー表作成要領】

 （イ）一般団体戦

 （ロ）女子団体戦

市

川

先 次 中 副 大

模造紙を４等分

※記入は楷書（太字）で筆か

マジックでお願いします。

市

川

先  中  大

模造紙を４等分

※記入は楷書（太字）で筆か

マジックでお願いします。